INDICAÇÃO Nº 154/2025
Cópia Autêntica

Senhor Presidente,

Senhora e Senhores Vereadores:

                    Indico ao senhor Prefeito Municipal que determine ao setor responsável

a verificação e, se necessário, o alinhamento da altura dos redutores de velocidade em

diversos pontos da cidade.

JUSTIFICATIVA

Diversos  munícipes  têm  relatado  que  alguns  redutores  de

velocidade (quebra-molas) estão acima da altura recomendada, o que pode ocasionar

danos aos veículos, desconforto aos condutores e até acidentes. A adequação à norma

técnica vigente garantirá mais segurança e melhor fluidez no trânsito.

SALA DAS SESSÕES, em 12 de maio de 2025

A) VEREADORA ELIZABETE BIONDI

V I S T O :

                   David Antônio Teixeira Júnior

                                Presidente